
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 349 del 30/12/2019

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 co.2 lett.b) del D.lgs n.50/2016 e s.m.i., per
l’affidamento della copertura assicurativa annua dei rischi Donatori di sangue e
Volontari di questa AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta – Gara n.7604799

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: Procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.36  co.2  lett.b)  del  D.lgs  n.50/2016  e  s.m.i.,  per
l’affidamento della copertura assicurativa annua dei rischi Donatori di sangue e Volontari di questa AORN
“S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta – Gara n.7604799

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti  della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e
s.m.i.

Premesso
-    che con deliberazione n. 245 del 25.11.2019 è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art.36 co.2

lett.b)  del  D.lgs  n.50/2016  e  s.m.i.,  per  l’affidamento  della  copertura  assicurativa  annua  dei  rischi
Donatori di sangue e Volontari di questa AORN;

- che  con lettera invito Prot.n. 31162/U del 25.11.2019 sono state invitate n.10 compagnie assicurative
specializzate  nel  ramo  infortuni  e  precisamente:  Unipolsai  Assicurazioni,  Generali  Italia,  Allianz,
Società  Cattolica,  Axa  Assicurazioni,  Groupama  Assicurazioni,  Intesa  Sanpaolo  Assicura,  Vittoria
Assicurazioni, Zurich Insurance e Aviva Italia;

- che  alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12:00 del 05.12.19, è
pervenuta un’unica offerta della Società Cattolica di Assicurazione (Prot. n.32035/E del 03.12.2019);

- che in data 06.12.2019, alle ore 12:50, giusto verbale n.1, redatto in pari data, si è proceduto alla verifica
della documentazione amministrativa e all’apertura del plico contenente l’offerta economica, che dava il
seguente risultato (allegato 1):

LOTTI IMP. NETTO ANNUO

LOTTO 1: DONATORI DI SANGUE € 1.536,59

LOTTO 2: VOLONTARI € 15.585.37

Considerato
- che l’offerta presentata dalla Società Cattolica di Assicurazione risulta inferiore alla base d’asta indicata

nella lettera d’invito;

Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONE

1. di prendere atto delle risultanze dell’esperimento della procedura negoziata,  ai  sensi  dell’art.36 co.2
lett.b) D.lgs.50/16 e s.m.i. e, per l’effetto, di aggiudicare l’affidamento della copertura assicurativa annua
dei rischi Donatori di Sangue e Volontari alla Società Cattolica di Assicurazione come segue:
- Lotto 1: Donatori di Sangue, periodo dalle ore 24:00 del 30.11.2019 alle ore 24:00 del 30.11.2020,

stimato in 3500 donazioni – premio annuo netto € 1.536,59, premio annuo lordo € 1.575,00;
- Lotto 2: n.213 Volontari AVO, periodo dalle ore 24:00 del 30.11.2019 alle ore 24:00 del 30.11.2020

– premio annuo netto € 15.585,37, premio annuo lordo € 15.975,00;
2. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  ad  €  17.550,00  (premio  annuo  lordo)  sul  conto  economico

n.5020201370 del bilancio 2020 al periodo di competenza;
3. di prevedere  la clausola di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del  D.Lgs.

159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione

Economico-Finanaziaria;
5. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile.

                                                                IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO
     Dr.ssa Antonietta Costantini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
avv. Carmine Mariano

 nominato con D.G.R.C. n. 393 del 06/08/2019
 insediatosi nelle funzioni in data 12/08/2019, giusta deliberazione CS n°1 del 12/08/2019

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo e del Sub Commissario Sanitario sotto
riportati:

Sub Commissario Amministrativo Gubitosa Gaetano  _______________________
 
Sub Commissario Sanitario            Dott.ssa Antonietta Siciliano  _______________________

- Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore U.O.C.
- Visto i pareri favorevoli resi sulla stessa dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE ATTO delle risultanze dell’esperimento della procedura negoziata, ai sensi dell’art.36
co.2 lett.b) D.lgs.50/16 e s.m.i. e, per l’effetto, di aggiudicare l’affidamento della copertura assicurativa
annua dei rischi Donatori di Sangue e Volontari alla Società Cattolica di Assicurazione come segue:
- Lotto 1: Donatori di Sangue, periodo dalle ore 24:00 del 30.11.2019 alle ore 24:00 del 30.11.2020,

stimato in 3500 donazioni – premio annuo netto € 1.536,59, premio annuo lordo € 1.575,00;
- Lotto 2: n.213 Volontari AVO, periodo dalle ore 24:00 del 30.11.2019 alle ore 24:00 del 30.11.2020

– premio annuo netto € 15.585,37, premio annuo lordo € 15.975,00;
2. IMPUTARE la  spesa complessiva pari  ad € 17.550,00 (premio annuo lordo) sul  conto economico

n.5020201370 del bilancio 2020 al periodo di competenza;
3. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.

159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC

Gestione Economico-Finanaziaria;
5. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile.

Il Commissario Straordinario 
            Avv. Carmine Mariano

                  

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Delibera del Commissario Straordinario

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO con oggetto: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 co.2 lett.b) del D.lgs n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della copertura
assicurativa annua dei rischi Donatori di sangue e Volontari di questa AORN “S.Anna e S.Sebastiano” di Caserta – Gara
n.7604799

Il costo derivante dal presente atto :

il Dirigente GEF incaricato

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2020 5020201370 - Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi

€17.550,00

27/12/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione del Commissario Straordinario N. 349 del 30/12/2019
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata ai sensi dell’art.36 co.2 lett.b) del D.lgs n.50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della
copertura assicurativa annua dei rischi Donatori di sangue e Volontari di questa AORN “S.Anna e
S.Sebastiano” di Caserta – Gara n.7604799

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 30/12/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Carmine Mariano - DIREZIONE GENERALE

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Antonietta Siciliano - DIREZIONE SANITARIA

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




